ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 


	Министерство за труд и социјална политика

	Назив на предлог законот


	Предлог на Закон за изменување и дополнување на Законот за безбедност и здравје при работа



	Краток опис на проблемот 


	Предлог Законот за изменување и дополнување на Законот за безбедност и здравје при работа е подготвен согласно точка 15 од заклучокот од Петнаесеттата седница на Владата на Република Македонија бр.42-6655/1 од 12.08.2014 година. Со измените и дополнувањата на законот се постапи по заклучокот во врска со Информацијата “Учиме од бизнис заедницата четврти циклус на посета на компании” и се уреди заштита на учениците и студентите за време на практична работа во рудниците.

	Цел на предлог законот


	Целта на Предлог на Закон e соодветно регулирање на прашањето за безбедност и здравје при работа во рудниците за време на практична работа на ученици и студенти. Преку законското регулирање на оваа материја ќе се овозможи обука на учениците и студентите за безбедност и здравје при работа пред започнување со практичната работа, а работодавачот ќе има обврска да обезбеди услови за безбедно и сигурно извршување на практичната работа. Со ова мерка ќе се обезбедат обучени работници кои непречено по завршување на практичната работа ќе се вклучат во работниот процес во рудниците. 

	Временската рамка за изготвување на предлог законот


	Септември 2014

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	Консултативен процес

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да


	Не

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  


	

	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 


	VDimitrieva@mtsp.gov.mk  и alicoska@mtsp.gov.mk

	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Виолета Димитриева, раководител на сектор

	Други информации
	


